



Til lovforslag nr. L 205

Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (9. april 2010)

Videnskabsministeren (Charlotte Sahl-Madsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om teknologioverførsel m.v. ved offentlige forskningsinstitutioner og lov om almene boliger m.v. (Universitetsnære gæsteforsker- og ungdomsboliger samt serviceerhverv m.v. på universiteterne).

(Lovforslag nr. L 205).

Lovforslaget er et led i processen med at udvikle dynamiske campusområder med integrerede boliger og servicefunktioner.

For det første får universiteterne med lovforslaget mulighed for at indskyde midler i boligfonde, der har til formål i samarbejde med private donorer at etablere universitetsnære boliger til studerende eller gæsteforskere.

For at understøtte universiteternes brug af denne nye mulighed ændres almenboligloven, så der med indskud fra universiteternes boligfonde kan oprettes særlige universitetsnære ungdomsboliger. Disse ungdomsboliger vil i højere grad end andre ungdomsboliger kunne reserveres til universiteternes udenlandske studerende.

For det andet får universiteterne mulighed for at udleje og fremleje lokaler til servicefunktioner på markedsvilkår. Det skal gøre det muligt at integrere relevante serviceerhverv på campus, for eksempel cafeer, kiosker og daginstitutioner.

Muligheden for en række yderligere frihedsgrader for universiteterne på bygningsområdet var oprindeligt en del af det senere lovforslag nr. L 119. I forbindelse med den konkrete udformning af modellen blev det nødvendigt af lovtekniske grunde at udskille ændringen til et selvstændigt lovforslag. Lovforslaget er meget efterspurgt af universiteterne, og jeg vil gerne medvirke til at give universiteterne denne mulighed. Ovenstående er baggrunden for fremsættelsen af lovforslaget efter den 1. april, og jeg anmoder om Folketingets bistand til, at lovforslaget kan blive vedtaget inden sommerferien.

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, der ledsager forslaget, tillader jeg mig at anbefale det til det Høje Tings velvillige behandling.